ДОГОВОР №1

уступки прав (требования)
г. Рязань
____________ 2024 г.

Ремизов Иван Владимирович (дата рождения: 09.11.1982, место рождения: пос. Зеленогорский Крапивинского р-на Кемеровской обл., СНИЛС 069-538-256 08, ИНН 420522517108, регистрация по месту жительства: 125310, г Москва, г Москва, ул Барышиха, 44, 326) в лице финансового управляющего Иванникова Сергея Александровича, действующего на основании решения Арбитражного суда города Москвы от 12.11.2021 г. по делу №А54-150280/21, именуемый в дальнейшем «Цедент», с одной стороны, и

___________________________________________________________________________________________________________________________, в лице _____________, действующего на основании _____________________, именуемое в дальнейшем «Цессионарий» с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Цедент уступает, а Цессионарий принимает права (требования) дебиторской задолженности в полном объеме (далее – «Право», «Требование», «Право требования») к: ООО «Стройактив» (ИНН 6231052448), возникшее в результате исполнения обязательств по КД-1-0700-1-014 от 26.09.19, 1-0700-19-025 от 18.12.19, 1-0125-20-008 от 03.07.20 в общей сумме 11 028 622,16 руб.; к ООО «Терра-строй» (ИНН 6234150387), возникшее на основании договора купли-продажи нежилого помещения от 06.03.21 г. в общей сумме 3 622 677,28 руб.; к Ремизовой Елене Игоревне, установленная постановлением арбитражного суда Московского округа по делу №А40-150280/2021 от 16.08.2023 г. в общей сумме 2 425 840 руб..
1.2. Права (требования), указанные в п. 1.1. настоящего Договора, переходят от Цедента к Цессионарию с момента осуществления в полном объеме оплаты за уступленное право (требование).

1.3. Цедент обязуется передать документы на уступленное право (требование) после оплаты Цессионарием за уступленное право (требование) по договору в полном объеме.

1.4. Цедент гарантирует, что на момент заключения Договора право (требование) принадлежит ему на праве собственности, третьим лицам не уступлено, не обременено, не обещано быть уступленными или обремененными, в споре и под арестом не состоит, от любых иных прав и правопритязаний третьих лиц свободно.

1.5. Цедент подтверждает, что между Цедентом и должниками отсутствует соглашение об ограничении или о запрете уступки требования.

1.6. Цедент подтверждает, что настоящим Договором производится уступка требования по обязательству, в котором личность кредитора не имеет существенное значение для должника.

2. СТОИМОСТЬ ИМУЩЕСТВА И ПОРЯДОК ЕГО ОПЛАТЫ

2.1. Общая стоимость Имущества составляет ________ (_____________) руб. 00 коп.

2.2. Задаток в сумме ________ (____________) руб. 00 коп., внесенный Покупателем в обеспечение исполнения обязательств как участника торгов, засчитывается в счет оплаты Имущества.
2.3. За вычетом суммы задатка Покупатель должен уплатить ___________ (четырнадцать тысяч семьсот восемьдесят девять рублей) руб. 00 коп., в течение 30 дней со дня подписания настоящего договора. Оплата производится на расчетный счет Продавца, указанный в разделе 6 настоящего договора.

2.4. Обязательства Цессионария по оплате Права требования считаются выполненными с момента поступления денежных средств в сумме, предусмотренной пунктом 2.3 настоящего Договора, на расчетный счет Цедента, указанный в настоящем Договоре.

3. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

3.1. Цессионарий обязан уведомить должника о состоявшейся уступке Права требования с приложением копии настоящего Договора в течение 5 (пяти) рабочих дней с момента оплаты стоимости Права требования, указанной в п. 2.1 Договора.
3.2. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по настоящему Договору Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ.

3.3. В случае нарушения Цессионарием сроков оплаты приобретаемых прав (требований), Цедент вправе в одностороннем порядке отказаться от исполнения настоящего Договора путем направления письменного уведомления в адрес Цессионария. Обязательства сторон по договору цессии прекращаются с момента направления уведомления Цессионарию. При этом задаток, внесенный Цессионарием, ему не возвращается, а включается в состав имущества Цедента

3.4. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему Договору, если это неисполнение явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, возникших после заключения настоящего Договора в результате обстоятельств чрезвычайного характера, которые Стороны не могли предвидеть или предотвратить.

4. ИЗМЕНЕНИЕ УСЛОВИЙ ДОГОВОРА

4.1.
Изменение условий Договора осуществляется по взаимному согласию Сторон, оформляется в письменной форме, подписывается Сторонами или их уполномоченными представителями.

5. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

5.1.
Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами.

5.2.
Все приложения и дополнения к Договору, подписанные Сторонами, являются его неотъемлемой частью.

5.3.
Разногласия, возникающие при исполнении настоящего Договора, разрешаются посредством проведения переговоров между Сторонами, а также направления друг другу претензионных требований. Срок рассмотрения претензий между Сторонами составляет 10 (десять) календарных дней с момента их получения.

5.4.
В случае недостижения Сторонами соглашения в процессе переговоров, все споры и разногласия между Сторонами разрешаются в соответствии с законодательством РФ.
5.5.
Отношения Сторон, не урегулированные настоящим Договором, регулируются действующим законодательством РФ.

5.6.
Настоящий Договор составлен в 2 (двух) экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, один из которых находится у Цедента, один – у Цессионария.

6. РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

	Продавец
	Покупатель

	Ремизов Иван Владимирович

Место рождения пос. Зеленогорский Крапивинского р-на Кемеровской обл.

СНИЛС 069-538-256 08

ИНН 420522517108

зарегистрированный по адресу: 125310, г. Москва, ул. Барышиха, 44, 326

Банковские реквизиты:

р/с 40817810753002591008 в ПАО Сбербанк,

к/с 30101810400000000225,
БИК 044525225

	Финансовый управляющий Ремизова И. В.

____________________ С.А. Иванников